主旨：

一、

二、

三、

(一)
１、

２、

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：蔡翔安
聯絡電話：02-29393091#62903

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國110年3月10日
發文字號：政研發字第1100005463號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育部函、教育部辦理補助人文社會與科技前瞻人才培育計畫徵件須知

 檢送教育部自即日起至110年4月20日止受理申請第3期
「補助人文社會與科技前瞻人才培育計畫」，請查照轉

知。

 依教育部110年2月25日臺教資(一)字第1100018735號函辦
理。

 教育部為因應社會環境變遷及新興科技衍生之重大或關

鍵議題，人文社會科學領域人才須能敏銳體察未來趨勢

變化，具備知識創新、整合、應用及跨科際合作之能

力，特依據本部補助推動人文及科技教育先導型計畫要

點，訂定「人文社會與科技前瞻人才培育計畫徵件須

知」（如附件2）。

 計畫申請須知：

 補助對象：

 依 教 育 部 大 學 校 院 一 覽 表 之 學 門 分 類

(https://ulist.moe.gov.tw/)，限教育、藝術及人文、社

會科學、新聞學及圖書資訊、商業、管理及法律、

服務、社會福利等領域，以院、系、學程等正式教

學單位提出申請。

 本期(第三期)補助對象限第二期計畫之參與團隊。各

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共3頁

３、

(二)

四、

五、

六、

參與團隊應以原執行單位提出申請；如申請單位有

所更動應於計畫書另行說明。第四期補助對象自本

期計畫補助團隊擇具執行特色及執行成效良好者申

請補助之。

 團隊成員應由不同學院或教學單位之教師共同組

成，並鼓勵跨校及業界人士（含非政府組織及直接

相關之政府部門）共同參與。

 申請方式：應於旨揭期限內分別以書面及線上

(https://forms.gle/CdVjFCb3ggEQZHsM8)申請，始完成

申請作業。書面申請文件一式三份，每份應裝訂成

冊，免備函，以郵戳為憑，逕行以掛號方式寄至

（70101）臺南市東區大學路1號國立成功大學自強校

區系統及船舶機電工程學系405室陳政宏老師收。郵件

封面應標明「申請人文社會與科技前瞻人才培育計

畫」。

 為因應新型冠狀病毒肺炎疫情，教育部將規劃辦理線上

直播(或錄影播放)徵件說明會，相關訊息將另公告於該部

人文社會與科技前瞻人才培育計畫網站 (http://ufo-
edu.web2.ncku.edu.tw)。
 本案如有相關疑義，請洽國立成功大學劉宜寧小姐、林

玲安小姐，電話 ：06-2747018#354。
 檢附教育部來文(如附件1)及教育部辦理補助人文社會與

科技前瞻人才培育計畫徵件須知(如附件2)各乙份供參。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：

研究發

展處

校長 郭明政

第2頁，共3頁

第3頁，共3頁